R E Q U E R I M E N T O  Nº. 588
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua José Geraldo, localizada no Parque dos Pinheiros, não possui galeria para águas pluviais;

CONSIDERANDO que em razão do asfaltamento ocorrido no referido bairro, há aproximadamente três anos, as águas provenientes de chuva acabam escoando em direção à Rua Mário Spera;

CONSIDERANDO que o excesso do volume de água causa transtornos aos moradores, além de aumentar a possibilidade de danos na Rua Mário Spera, asfaltada há pouco tempo,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal construir galerias para águas pluviais na Rua José Geraldo, localizada no Parque dos Pinheiros, em razão desta via canalizar toda a água pluvial para a Rua Mário Spera, asfaltada há pouco tempo, causando transtornos aos moradores e munícipes que por ela transitam
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2012.
Vereador Autor REINALDINHO
PR

RMM/wlf